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Wracamy po dłuższej przerwie!

Nowy Rok to zawsze nowe 
wyzwania, plany i marzenia. 
Długo nas nie było, dużo się 
działo! Przedstawiamy kolejny 
numer Z audytem przez świat! 
Mamy nadzieje, że lektura tego 
numeru magazynu będzie 
miłą przerwą w codziennych 
obowiązkach. W tym numerze 
proponujemy wywiad 
z Marcinem Dublaszewskim, 
Prezesem IIA Polska, relacje 
z XXI Forum Kapitału i Finansów 
Samorządu oraz ważne 
i przydane informacje. Mamy 
nadzieję, że zainteresuje Was 
również artykuł Mateusza 
Podobińskiego. Miłej lektury!

Zapraszamy wszystkich, którzy 
chcieliby opublikować swój tekst 
w Z audytem przez świat!

Podzielcie się swoją wiedzą, 
doświadczenie, pasją 
i spostrzeżeniami z innymi!

Czekamy na Wasze teksty, 
propozycje wywiadów, artykuły. 
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REDAKCJA

Drodzy Przyjaciele i Znajomi! Droga Ukraino!

W związku z obecną sytuacją na Ukrainie wszyscy oka-
zujemy wsparcie i solidarność z narodem ukraińskim.

Wyrażamy olbrzymie zaniepokojenie panującą sytu-
acją oraz zdecydowany sprzeciw wobec działań prowa-
dzonych przez rosyjskie wojsko.

Solidarność z naszymi przyjaciółmi z The Institute of 
Internal Auditors Ukraine i całym narodem ukraińskim.

Ukraino, sercem jesteśmy z Tobą!

Шановні друзі та друзі! Дорога Україно!

У зв’язку з нинішньою ситуацією в Україні ми всі 
демонструємо підтримку та солідарність з укра-
їнським народом.

Висловлюємо велике занепокоєння сформованою 
ситуацією та рішучим спротивом діям росій-
ських військових.

Солідарність з нашими друзями з The Institute of 
Internal Auditors Ukraine та всього українського 
народу.

Україно, ми з тобою серцем!

Z AUDYTEM PRZEZ ŚWIAT! NR 1/20241

Redakcja | Spis teści



Standardy audytu wewnętrznego stanowią ogólno-
przyjętą praktykę na całym świecie. Są one oparte 
na wielu zasadach i są podstawą do oceny i doskona-
lenia pracy audytora. Składają się z piętnastu głównych 
zasad, które zapewniają skuteczne przeprowadzanie 
audytu wewnętrznego. Każda z nich opiera się na od-
powiednich standardach, które zawierają wymagania, 
instrukcje dotyczące wdrażania oraz przykłady dowo-
dów zgodności. Wszystkie te elementy wspomagają 
audytorów wewnętrznych w osiągnięciu zasad i reali-
zacji celów audytu wewnętrznego.

Nowe standardy zostały opublikowane po wieloletnim 
procesie, zaangażowaniu wielu ekspertów. Podczas tego 
procesu Rada Międzynarodowych Standardów Audytu 
Wewnętrznego przeprowadziła badania i zbierała uwagi 
od interesariuszy i praktyków z całego świata.

Tłumaczenie Standardów na język polski jest w trakcie 
realizacji!

Zapoznaj się ze Standardami: LINK

W imieniu IIA Global już 13 lutego zapraszamy na we-
binarium dotyczące zmian w Standardach odnoście 
Quality Assesments (ocen jakości). Webinarium jest 
bezpłatne. Na koniec webinarium będzie możliwość 
zadawania pytań.

Zarejestruj się już dzisiaj! LINK

Dodatkowo zachęcamy do zapoznania się z infor-
macjami zawartymi w poniższych linkach.

IIASB Reviews Feedback on New Global Internal Au-
dit Standards

International Internal Audit Standards Board (IIASB) 
voted to approve the new Global Internal Audit Stan-
dardsTM

IPPF Evolution

Już są! Nowe Globalne Standardy 
Audytu Wewnętrznego!
W imieniu Rady Międzynarodowych Standardów Audytu 
Wewnętrznego mamy przyjemność ogłosić wydanie Globalnych 
Standardów Audytu Wewnętrznego.
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https://www.theiia.org/en/content/communications/press-releases/2024/january/the-iia-releases-new-global-internal-audit-standards-to-lead-profession-into-the-future/
https://www.theiia.org/en/learning/online/webinars/rapid-response-webinar/Webinar-playback/what-the-new-standards-mean-to-quality-assessments/
https://www.theiia.org/en/standards/Standards-Public-Comment/
https://www.theiia.org/en/standards/Standards-Public-Comment/
https://www.theiia.org/en/content/communications/press-releases/2023/december/the-iias-standards-board-approves-global-internal-audit-standards/
https://www.theiia.org/en/content/communications/press-releases/2023/december/the-iias-standards-board-approves-global-internal-audit-standards/
https://www.theiia.org/en/content/communications/press-releases/2023/december/the-iias-standards-board-approves-global-internal-audit-standards/
https://www.theiia.org/en/standards/ippf-evolution/


NOWE STANOWISKO, NOWE WYZWANIA

WYWIAD Z …
MARCINEM DUBLASZEWSKIM PREZESEM IIA POLSKA...

Katarzyna Celińska: Pozwolisz,  że na początku za-
dam dość oczywiste pytanie. Dlaczego zdecydowa-
łeś się ubiegać o prezesurę?

Marcin Dublaszewski: Jestem Członkiem IIA Polska 
od ponad 15 lat. Przez ten czas, moje zaangażowanie 
stopniowo rosło, od statusu nowego członka zafascy-
nowanego nowymi strukturami, które są częścią or-
ganizacji międzynarodowej IIA Global, poprzez funkcję 
Koordynatora Warmińsko – Mazurskiego Koła Regio-
nalnego IIA Polska, organi-
zatora lokalnych konferencji 
Instytutu, członka Komisji Re-
wizyjnej aż po decyzję o ubie-
ganie się o najwyższe stano-
wisko - Prezesa IIA Polska.

Wyzwania, przed jakimi stoi 
Instytut są mi dość dobrze 
znane, ponieważ współpra-
cuje z wieloma członkami IIA 
Polska, których opinie oraz 
oczekiwania stanowią ważny 
punkt odniesienia dla działal-
ności Instytutu. Uczestnicząc 
w konferencjach, jak rów-
nież w spotkaniach otwar-
tych miałem możliwość po-
znać bliżej osoby z Zarządu 
i Organów Instytutu. Biorąc 
to wszystko pod uwagę zde-
cydowałem się kandydować 
na Prezesa IIA Polska.

KC:  Nasuwa  się  więc  kolejne  pytanie,  dość  waż-
ne,  jak  nie  najważniejsze  dla  Członków  IIA  Polska, 
a mianowicie o wizję Instytutu. Jaka ona jest?

MD: To jest bardzo trudne pytanie. Powtórzę, to co po-
wiedziałem podczas ostatniego Walnego Zebrania 
Członków, wizja Prezesa musi się równać z wizją całego 
Zarządu, do którego kandydują różne osoby, przecho-
dząc procedury kwalifikacyjne a na końcu uzyskując 
lub nie mandat. Kierowanie Instytutem moim zdaniem 

dzieli się na obszar operacyjny, w ramach którego po-
dejmuje się codzienne działania i decyzje oraz kierowa-
nie strategiczne, czyli podejmowanie nowych inicja-
tyw, partnerstw i kierunków rozwoju, które często wiążą 
się z zaangażowaniem finansowym i organizacyjnym. 
Wszystkie te decyzje wpływają na przyszłość Instytutu. 
Dlatego jeszcze raz powtórzę, że wizja Prezesa to wi-
zja Zarządu. Oczywiście każdy Członek Zarządu ubie-
gał się o funkcję z jakimś pomysłem i programem, 

ale na końcu musi być 
to spójne i zawsze dobre 
dla Stowarzyszenia.

Wszystkie pomysły po-
winny mieścić się w ra-
mach misji i wizji In-
stytutu. Nie jesteśmy 
autonomiczni w działa-
niu, mamy podpisane 
umowy z IIA Global do-
tyczące promocji, Stan-
dardów i kierunków roz-
woju, które powinny być 
zgodne z jego (IIA Global) 
wytycznymi. Oczywiście 
chciałbym, aby nazwa 
IIA Polska wiązała się 
z prestiżem zawodowym, 
aby osoby wykonywują-
ce zawód audytora we-
wnętrznego traktowały 

członkostwo w IIA Polska jako dopełnienie wizerunku 
i własnego rozwoju zarodowego. Zachęcam wszyst-
kich Członków do zapoznania się ze strategią, która 
jest opublikowana na stronie internetowej Instytutu 
i tu od razu warto zaznaczyć, że jako Zarząd jesteśmy 
na etapie wyznaczenie punktu zerowego, wskazania 
Członkom, w którym miejscu realizacji strategii je-
steśmy, doprecyzować działania, które przełożą się 
na osiągnięcie celów. Nie uważam za koniecznie re-
widowania tego co poprzedni Zarząd przyjął, uważam 
za konieczne doprecyzowanie działań, jakie należy 
podjąć i określić oczekiwane efekty tych działań. Mam 

Wyzwania, przed jakimi 
stoi Instytut są mi dość 
dobrze znane, ponieważ 
współpracuje z wieloma 

członkami IIA Polska, których 
opinie oraz oczekiwania 
stanowią ważny punkt 

odniesienia dla działalności 
Instytutu...
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tu na myśli m.in. rozwój katalogu szkoleń, czyli ciągłe 
doskonalenie naszej oferty, poszerzanie współpracy 
z partnerami zewnętrznymi. Chciałbym bardzo, aby 
we wszystkie te działania zaangażowały się Koła Re-
gionalne, jak również Członkowie IIA Polska, którzy są 
zainteresowani aktywnym członkostwem.

KC:  Słuchając  uważam,  że  wysoko  zawiesiłeś  po-
przeczkę. Czy masz  jakieś  obawy,  że  coś  się może 
nie udać, coś może pójść nie tak, jak zaplanowałeś?

MD: Oczywiście. Każde działania niosą ze sobą ryzyko. 
Jako audytorzy wewnętrzni 
wiemy co oznacza to poję-
cie. Nie da się ukryć, że to, 
o czym wcześniej mówi-
łem, jest pewnym planem, 
czymś, co może się udać 
i ja głęboko w to wierzę. 
Jestem również przekona-
ny, że pozostali Członkowie 
Zarządu również uważa-
ją, że nasza strategia jest 
możliwa do osiągnięcia. 
Jednak ryzyko jest obecne 
jak w każdej działalności. 
Od momentu, kiedy zosta-
łem wybrany na Prezesa IIA 
Polska moja wiedza na te-
mat funkcjonowania In-
stytutu wzrosła kilkukrotnie. 
Poświęcam dużo czasu, aby 
każda decyzja była moż-
liwie dobrze przemyślana, 
staram się również przygo-
towywać skrupulatnie do każdego posiedzenia Zarzą-
du. Moja wiedza na temat ryzyk i zagrożeń jest z dnia 
na dzień większa, mogę już zrobić zarys pewnych ob-
szarów, które uważam, że są obciążone większym ry-
zykiem dla strategii.

Chciałbym tu po raz kolejny zaznaczyć, że zależy 
mi na aktywności Członków. Zbieramy i analizujemy 
dane, między innymi liczby uczestników naszych we-
binariów, spotkań Kół Regionalnych, konferencji, wy-
darzeń branżowych, żeby wiedzieć, ilu z grupy ponad 
1600 Członków to osoby aktywne, a po zdiagnozowa-
niu przyczyn mniejszej aktywności wymyślić rozwią-
zanie, czy też zastanowić się co można jeszcze zrobić, 
aby zaangażowanie było większe. Rozwój usług szko-
leniowych i doradczych, które są elementem strategii, 
wiąże się z profesjonalizacją działań. Nasze stowarzy-
szenie składa się z ponad 1600 członków, z 7-osobo-
wego Zarządu, Organów, w których skład wchodzi kil-
kanaście osób i dosyć ograniczonych zasobów biura, 
które obsługuje szkolenia, komunikacje z członkami, 
promocję i obsługę wielu spraw bieżących. Od po-
czątku przyglądam się tej pracy i zastanawiam się, 
w jaki sposób usprawnić funkcjonowanie Instytutu, 
po tym, jak zostaną ustalone kierunki działania.

KC:  Często  mówisz  o  roli  Członków  IIA  Polska, 
co chciałbyś im przekazać?

MD: Jesteśmy stowarzyszeniem, nasza praca na rzecz 
Członków i rozpoznanie ich potrzeb to długotrwały 
proces. Jesteśmy z różnych środowisk, zarówno z sek-
tora prywatnego, jak i publicznego, ale łączy nas pro-
fesja, definicja audytu i Standardy. Mam nadzieję, że 
członkowie podczas kolejnego Walnego Zebrania, 
będą mogli powiedzieć, że ich poczucie przynależno-
ści do Instytutu nie zmniejszyło się, a wręcz przeciwnie, 
jest większe i stabilniejsze.

KC:  Jaka  jest  Twoim  zda-
niem  rola  współczesnego 
audytu wewnętrznego?

MD: Rola współczesnego 
audytu będzie rosła. Po-
zwolę sobie przytoczyć 
pewną myśl z artykułu, 
który niedawno przeczy-
tałem, w którym Anthony 
Pugliese Prezydent i CEO 
Międzynarodowego Insty-
tutu Audytorów Wewnętrz-
nych (The IIA/ IIA Global), 
opisuje sprawę nadużyć 
związanych z upadkiem 
jednej z największych giełd 
krypto walutowych i chodzi 
tu o upadek związany z de-
fraudacją. Wskazał on, że 
giełdy kryptowalut wyma-
gają regulacji, a co za tym 

idzie być może będą zobowiązane do wdrożenia 
u siebie audytu wewnętrznego, co podniesie zaufanie 
rynku - uczestników, jak również regulatorów. Nawią-
zując do naszych Standardów mamy zdefiniowany 
audyt i posługujemy się tym wypracowanym mo-
delem, który wciąż jest doskonalony. Warto przypo-
mnieć, że na przyszły rok jest planowana aktualizacja 
Standardów.

Musimy pamiętać, że jesteśmy tymi, którzy w sytuacji, 
kiedy kierownictwo organizacji, w której pracujemy, 
w ocenie audytora akceptuje ryzyko, które jest dla 
organizacji za wysokie, jesteśmy zobowiązani do po-
informowania Komitetu Audytu, czy Rady Nadzorczej. 
Moim zdaniem ma to bardzo głęboki sens.

KC: Jest początek roku, jak masz plany? Co chciał-
byś zrobić?

MD: Mam nadzieję, że jest to widoczne, na portalach 
społecznościowych i na stronie internetowej, że zde-
cydowaliśmy się na zaproszenie do współpracy tre-
nerów do prowadzania dla nas szkoleń, zarówno na-
szych Członków, jak i osoby z zewnątrz. Chcielibyśmy 
dowiedzieć się, czy są wśród nas i Sympatyków IIA 

Jesteśmy stowarzyszeniem, 
nasza praca na rzecz 

Członków i rozpoznanie 
ich potrzeb to długotrwały 
proces. Jesteśmy z różnych 

środowisk, zarówno 
z sektora prywatnego, jak 

i publicznego, ale łączy nas 
profesja, definicja audytu 

i Standardy. 
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osoby, które chcą podzielić się swoją wiedzą pod zna-
kiem Instytutu. Nasze szkolenia będą stały na wyso-
kim poziomie i w jak największym stopniu będą speł-
niały oczekiwania uczestników.

Z drugiej strony, to o czym wspomniałem już wcze-
śniej, czyli aktywizacja Członków, zachęcenie ich 
do współpracy. Pandemia nauczyła nas, jak ważnym 
rozwiązaniem są spotkania hybrydowe. Nie wyklu-
czamy takich rozwiązań. Tradycją IIA Polska jest Do-
roczna Konferencja i chcielibyśmy to kontynuować. 
Jesteśmy oczywiście otwarci na inne wydarzenia 
i spotkania, także naszych partnerów. Jestem za ela-
stycznością, jeśli chodzi o inicjatywny, dlatego je-
śli pojawi się pomysł czy możliwość do nawiązania 
współpracy, to zawsze będziemy odpowiadali na po-
trzeby spotkań lub konferencji, nawet jeśli nie było 
to wcześniej zaplanowane. Chcemy wsłuchiwać się 
w głosy Członków. Każde wydarzenie wiąże się oczy-
wiście z kosztami, nie jest tajemnicą, że musimy za-
rabiać na nasze utrzymanie. Ponosimy koszty prowa-
dzenia biura, marketingu, strony internetowej. Z tego 
punktu widzenia musimy podchodzić do tych spraw 
również biznesowo.

KC: Wszystko o czym mówisz brzmi bardzo optymi-
stycznie, czy wierzysz, że na kolejnym Walnym Ze-
braniu Członków przedstawisz same sukcesy?

MD: Nie wiem czy przedstawię same sukcesy, ale rze-
telnie poinformuje o tym wszystkim, co udało nam się 
zrealizować a czego nie daliśmy jeszcze rady zrobić. 
Uważam, że nawet z niepowodzeń należy wyciągać 
wnioski i uczyć się na błędach, pod warunkiem, że za-
chowamy przejrzystość i transparentność. Wierzę, że 
Członkowie IIA Polska nawet słysząc, że popełniliśmy 
ewentualne błędy, będą mieli przeświadczenie, że 
działaliśmy z należytą starannością, w dobrej wierze 
i dla dobra Instytutu. Mamy „strażników” w naszym 
stowarzyszeniu w postaci Komisji Rewizyjnej i Komisji 
Etyki, które wspierają Zarząd. Uważam, że wspólnie, 
mając na uwadze dobro Instytutu i podobne rozu-
mienie interesu IIA Polska, będziemy z roku na rok roz-
wijać i udoskonalać swoją i działalność.

Dziękuję za rozmowę.

Życzyę powodzenia w realizacji planów i trzymamy 
kciuki!

Marcin Dublaszewski, CIA, CGAP, CRMA zewnętrzny konsultant 
w zakresie audytu.

Marcin posiada ponad 20 letnie doświadczenie zawodowe zwią-
zane z audytem i kontrolą wewnętrzną w sektorze rządowym, 
samorządowym jak i w spółkach prawa handlowego. Tworzył 
funkcję audytu w wielu podmiotach publicznych. Wykładowca 
na studiach podyplomowych z zakresu audytu wewnętrznego 
na kilku polskich uniwersytetach, autor publikacji z zakresu audy-
tu wewnętrznego, zarządzania ryzykiem oraz kontroli zarządczej. 
Prowadzący kursy z zakresu audytu wewnętrznego, zarządzania 
ryzykiem i kontroli zarządczej dla wielu instytucji w Polsce.

Jako audytor wewnętrzny zrealizował wiele projektów z zakresu 
oceny i doradztwa procesów zarządzania ryzykiem oraz wdraża-
nia kontroli zarządczej. Realizował projekty z obszaru nadzoru wła-
ścicielskiego w spółkach związanych z podmiotami publicznymi. 
Koordynator projektów dotyczących oceny Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji w oparciu m.in. o normę ISO 27001. 
Przez 4 lata członek Panelu Audytu w European Union Agency for 
Law Enforcement Training CEPOL. Trener i wdrożeniowiec z zakre-
su systemów informowania o nieprawidłowościach oraz ochrony 
sygnalistów. Biegły sądowy z zakresu nadużyć w sektorze publicz-
nym. Prowadzi niezależną praktykę audytorką Audyt – Szkolenia – 
Doradztwo Marcin Dublaszewski, członek zarządu SafeID sp.zo.o. 
w której odpowiada za projekty z zakresu whistleblowingu, audytów cyberbezpieczeństwa oraz doradztwa w tym 
zakresie. Jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia Instytut Audytorów Wewnętrznych IIA Polska (jedna kadencja 
jako członek Komisji Rewizyjnej, 10 lat jako koordynator koła).Certyfikowany trener audytu Ministerstwa Finansów, 
posiadacz kwalifikacji CIA, CGAP, CRMA, QVal oraz Ministra Finansów (nr 867/2004). Posiadacz desygnacji Approved 
Whistleblowing Officer oraz Certified in Cybersecurity Certification. Żonaty, dwójka dzieci. Zainteresowania prywat-
ne to nowoczesne technologie, biegi przeszkodowe oraz zdrowe odżywanie.
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W wielu opracowaniach i wywiadach można spotkać się 
z informacją, że audytor jest agentem zmiany. Oznacza 
to, że audyt wewnętrzny powinien być „siłą napędową” 
zmiany, wspierać ją oraz nadawać jej niekiedy kierunek 
i sens. Jest to niezwykle ważne ze względu na otaczające 
każdego z nas środowisko. Niezależnie od tego, czy jest 
to sektor finansowy, produkcyjny czy usługowy zmiany 
zawsze miały miejsce i nie da się ich uniknąć. Nowe wy-
magania regulacyjne, rosnące stopy procentowe, ma-
lejący popyt, rosnące wymagania klientów czy inflacja 
powodują, że rynek jest dynamiczny i trudny do przewi-
dzenia. Stąd tak wiele zachodzących zmian ma wpływ 
na przedsiębiorstwa i podejmowanie nowych działań 
w celu poprawy ich funkcjonowania. Ilość zmian niekie-
dy przytłacza, dlatego bardzo potrzebny w organizacji 
jest lider, który staje się agentem zmiany.

Zmiany, które towarzyszą przedsiębiorstwom wpływają 
na wszystkie działy, w tym także na audyt wewnętrzny. 
Wielokrotnie mówi się o tym, że audyt wewnętrzny musi 
wyprzedzać zmiany i poszerzać wiedzę na temat nowych 
ryzyk pojawiających się w mikrotoczeniu oraz makrooto-
czeniu. Pojawiają się takie tematy jak ESG (Environmen-
tal, Social and Corporate Governance), coraz częstsze 
ataki związane z cyberbezpieczeństwem, zmieniające 
się wytyczne regulatorów krajowych, jak i europejskich. 
Ilość zmian, które trzeba śledzić jest ogromna. Rosną-
ca presja wynikająca z wyżej wymienionych przykła-
dów bardzo często ma wpływ na „kształt” oraz sposób 
funkcjonowania audytu wewnętrznego. Powstaje zatem 
pytanie, w jaki sposób audyt wewnętrzny ma rozwijać 
swoje kompetencje by być ze wszystkim bieżąco?

Zgodnie ze standardem atrybutu 1300, zarządzający 
audytem wewnętrznym musi opracować i realizować 
program zapewnienia i poprawy jakości obejmujący 
wszystkie aspekty działania audytu wewnętrznego. Ce-

lem tego programu jest umożliwienie dokonania oceny 
czy działalność audytu wewnętrznego jest zgodna z de-
finicją audytu wewnętrznego, ze standardami oraz czy 
audytorzy wewnętrzni stosują postanowienia kodeksu 
etyki. Program służy także do oceny wydajności i sku-
teczności audytu wewnętrznego. Program zapewnienia 
jakości dzieli się na ocenę wewnętrzną oraz ocenę ze-
wnętrzną. Ocena wewnętrzna przeprowadzana jest naj-
częściej raz na rok. Z kolei ocena zewnętrzna co najmniej 
raz na 5 lat. Obie oceny wskazują na aspekty możliwe 
do doskonalenia w komórce audytu wewnętrznego, jak 
i w pracy audytora. Niemniej jednak w świetle turbu-
lentnych zmian w otoczeniu oraz rosnących wymagań 
interesariuszy sam program zapewniania jakości może 
być niewystarczający do zapewniania najwyższej jako-
ści audytu wewnętrznego. Potrzebne jest wdrożenie fi-
lozofii ciągłego doskonalenia. Należy jednak pamiętać, 
że powinno ono nastąpić stopniowo krok po kroku bez 
wprowadzania swoistej rewolucji w audycie wewnętrz-
nym oraz pracy audytora.

Jedną z koncepcji zarządzania podkreślającą ciągłe 
doskonalenie i dążenie do perfekcji jest japońska kon-
cepcja lean management. Każde przedsiębiorstwo 
stosujące lean management stara się maksymalizo-
wać wartość dostarczaną klientom oraz minimalizo-
wać marnotrawstwo. Koncepcja lean management 
jest pewnym zbiorem postulatów, ogólnym sposobem 
postrzegania procesów w organizacji, a jej realizacja 
odbywa się poprzez metody oraz techniki. Jedną z nich 
jest kaizen, który polega na nieustannym doskonale-
niu procesów. Dotyczy zgłaszania małych zmian, ale 
w sposób ciągły, przez wszystkich członków organizacji 
„… w to stałe ulepszenie istniejącej organizacji powinno 
być włączone zarówno najwyższe kierownictwo, per-
sonel szczebla średniego, jak i wszyscy pozostali pra-

Mateusz Podobiński – doktor nauk ekonomicznych. Doświadczenie za-
wodowe zaczynał w audycie zewnętrznym zajmując się badaniem spra-
wozdań finansowych. Od kilku lat związany z audytem wewnętrznym 
w firmach z branży finansowej. Zwolennik stosowania metod i technik 
lean management w audycie wewnętrznym. 

MOŻLIWOŚCI APLIKACYJNE 
TECHNIKI KAIZEN
W AUDYCIE WEWNĘTRZNYM
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MOŻLIWOŚCI APLIKACYJNE 
TECHNIKI KAIZEN
W AUDYCIE WEWNĘTRZNYM

cownicy. Kaizen obejmuje, bowiem całą organizację 
i wszystkie działające w jej ramach podmioty”1.

Skutki zastosowania kaizen można podzielić na ze-
wnętrzne oraz wewnętrzne. Wśród usprawnień we-
wnętrznych wymienia się: lepsze wykorzystanie za-
sobów, wydajniejsze procesy, mniejszą ilość pomyłek 
i błędów. Do usprawnień zewnętrznych zalicza się: 
wyższą jakość produktów, lepszą obsługę maszyn, 
wzrost zadowolenia klienta, większy udział przedsię-
biorstwa w rynku. Efektem usprawnień zewnętrznych 
oraz wewnętrznym jest wyższy zysk przedsiębiorstwa. 
Szczegóły zostały pokazane na rys.1.2

Najczęściej spotkanym przeze mnie sposobem na wdro-
żenie kaizen jest system sugestii pracowniczych. Pra-
cownicy zgłaszają poprzez dedykowany system/aplika-
cję inicjatywy, które mogą usprawnić działanie procesu. 
Następnie są one oceniane, a za najlepsze wdrożone 
pomysły pracownicy otrzymują nagrodę. W rezultacie 
czują się oni wyróżnieni oraz mają poczucie wpływu 
na przedsiębiorstwo. Najczęściej popełnianym jednak 
błędem przy stosowaniu kaizen jest stawianie przez 
manadżerów celów dotyczących minimalnej ilości po-
mysłów w ramach programów kaizen. Skutkiem takiego 
podejścia jest wymyślanie idei, które nie wnoszą warto-
ści do procesu. Dodatkowo pracownicy nie czują sensu 
stosowania tej metody. Powstają usprawnienia „na siłę”, 

gdzie nikt z pracowników oraz kierownictwa nie czuje 
potrzeby oraz sensu stosowania techniki kaizen. Nie na-
leży tego traktować jako błąd kaizen, ale złą interpreta-
cję oraz wdrożenie tej techniki w przedsiębiorstwie.

Kaizen może być stosowany w audycie wewnętrznym 
oraz być źródłem do realizacji usprawnień. Dodatkowo 
powinien stanowić uzupełnienie oceny wewnętrznej. 
Audytorzy, którzy przeprowadzają audyt posiadają naj-
większą wiedzę na temat tego co nie działa i nie funk-
cjonuje w ramach procesu audytowego. Każdy z au-
dytorów posiada swoje własne przemyślenia. Wnioski 
po zakończonym audycie powinny zostać spisane i uży-
te do udoskonalenia procesu audytowego. Dodatkowo 
mogą zostać przedyskutowane ze wszystkimi członka-
mi zespołu audytowego. System kaizen może stanowić 
również podstawę do wyróżnienia pracownika oraz jego 
motywacji. Niemniej jednak należy pamiętać, że techni-
ka kaizen (ale nie tylko…) potrzebuje właściwego środo-
wiska organizacyjnego. Oznacza to, że każdy z pracowni-
ków ma poczucie, że może zgłosić usprawnienia, a jego 
wdrożenie nie będzie skutkowało radykalnymi zmianami 
w procesie i negatywnymi konsekwencjami. Dodatkowo 
technikę kaizen (jak i cały proces zarządzania zmianą) 
musi rozumieć oraz wspierać kierownictwo. Kaizen jest 
techniką małych zmian i kroków, ale przeprowadzanych 
w sposób ciągły. Sztuką jest wdrożenie zmiany kulturo-
wej i idei ciągłego doskonalenia. 

Usprawnienia wewnętrzne:

-lepsze wykorzystanie 
zasobów, wydajniejsze 

procesy itp.

Mniej błędów i omyłek

Niższe koszty

Usprawnienia zewnętrzne:
- wyższa jakość produktów, 

lepsza obsługa itp.

Bardziej zadowolony klient

Większy udział w rynku

Rys.1: Skutki stosowania kaizen

1. M. Ćwiklicki, H.Obora, Metody TQM w zarządzaniu firmą: praktyczne przykłady zastosowań, Kraków 2011, str.17.
2. J. Dahlgaard, K.Kristensen, G. Kanji (2004). Podstawy zarządzania jakością. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN, s.47

Ciągłe doskonalenie

Większy udział w rynku
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Marcin Dublaszewski – Prezes IIA Polska

Całokształt działalności IIA Polska;

• Edukacja;
• Szkolenia;
• Prawodawstwo;
• Promocja zawodu
• Współpraca z organizacjami i instytucjami;
• Współpraca międzynarodowa;
• Finanse;
• Ochrona danych osobowych;
• Automatyzacja pracy, cyfryzacja, technologie;
• Tłumaczenia. 

Maciej Piołunowicz - I Wiceprezes IIA Polska

• Współpraca z organizacjami i instytucjami;
• Współpraca międzynarodowa;
• PR, marketing, komunikacja, sponsorzy.

Dr Romana Kawiak-Ciołak – II Wiceprezes IIA Polska

Współpraca z organizacjami i instytucjami;

• QA;
• Rzetelność zawodowa, uczciwa konkurencja 

i zasady etyki;
• ESG;
• IT.

Piotr Jaworski - Sekretarz Zarządu IIA Polska

• PR, marketing, komunikacja, sponsorzy;
• Rzetelność zawodowa, uczciwa konkurencja 

i zasady etyki;
• ESG;
• IT;
• Automatyzacja pracy, cyfryzacja, technologie.

Iwona Bogucka - Skarbnik IIA Polska

• Szkolenia;
• Finanse;
• QA.

Dr Joanna Przybylska – Członkini Zarządu IIA Polska

Edukacja;

• Prawodawstwo;
• Promocja zawodu;
• Certyfikacja;
• Koła Regionalne;
• Tłumaczenia. 

Dr inż. Elżbieta Paliga – Członek Zarządu IIA Polska

Edukacja;

• Współpraca z organizacjami i instytucjami;
• Koła Regionalne.

ZARZĄD IIA POLSKA
WYBRANY NA KADENCJĘ 2023-2026, ORAZ 
OBSZARY ODPOWIEDZIALNOŚCI W ZARZĄDZIE.
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Spotkanie Noworoczne 
Członków Instytutu Audytorów 
Wewnętrznych IIA Polska
26 stycznia w Hotelu MERCURE WARSZAWA CENTRUM odbyło się Spotkanie 
NoworoczneCzłonków Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska, które zgromadziło 
około 60uczestników. Wydarzenie, odznaczające się nieformalnym charakterem, 
stało się doskonałąokazją do integracji, nawiązania nowych znajomości oraz miłego 
spędzenia czasu w gronie profesjonalistów z branży audytowej.

Spotkanie przebiegało w swobodnej atmosferze, umoż-
liwiając uczestnikom naturalne i  niezobowiązujące roz-
mowy. Wśród nich dominowały tematy związane z no-
wymi Standardami Audytu Wewnętrznego, aktualnymi 
trendami w branży oraz planami i oczekiwaniami na 
bieżący rok. Te dyskusje, odbywające się w luźnej formie, 
pozwoliły na głębsze zrozumienie branżowych wyzwań i 
podzielenie się własnymi doświadczeniami oraz wizjami 
na przyszłość.

Bardzo ważnym elementem spotkania było nawiązy-
wanie nowych kontaktów zawodowych i osobistych. 
Bez formalnych prezentacji czy oficjalnych przemó-
wień, uczestnicy mieli możliwość swobodnej wymia-
ny myśli i poglądów, co sprzyjało tworzeniu trwałych 

relacji i współpracy. Taki charakter wydarzenia po-
zwolił na bardziej osobiste i mniej sformalizowane 
kontakty, które często są kluczowe w budowaniu sil-
nej społeczności zawodowej.

Noworoczne Spotkanie Członków IIA Polska okazało 
się być nie tylko przyjemnym wydarzeniem towarzy-
skim, ale również wartościową okazją do dyskusji o 
aktualnych i przyszłych kierunkach rozwoju w dzie-
dzinie audytu. Taka forma spotkania została bardzo 
pozytywnie odebrana przez uczestników, organizato-
rzy wyrazili nadzieję, że takie wydarzenia będą miały 
miejsce jak najczęściej, aby umożliwić społeczności 
IIA Polska dalsze budowanie silnej i wspierającej się 
wspólnoty.
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Marzena Staniszewska, Katarzyna Lenczyk-Woroniecka, 
Elżbieta Solska-Kuchciak, Wojciech Polakiewicz

RELACJA Z XXI FORUM 
KAPITAŁU I FINANSÓW
W dniach 11-12.10.2023 roku odbyło się XXI Forum Kapitału i Finansów, 
w ramach którego od wielu lat IIA Polska jest organizatorem ścieżki 
tematycznej dotyczącej funkcji audytu wewnętrznego.

W ramach tegorocznego wydarzenia odbyły się trzy 
panele tematyczne. Ścieżka Audyt i zarzadzanie ryzkiem 
w JST poświęcona była trzem zagadnieniom:

1. Środowisko kontroli. System zarzadzania sercem or-
ganizacji.

2. Rola audytu w ocenie zarządzania finansami w ad-
ministracji publicznej.

3. Identyfikacja i zarzadzanie ryzykiem w finansowaniu 
zadań JST.

Tematyka debat nawiązywała do roli dobrego systemu 
zarządzania, podstawowych elementów środowiska, 
zarzadzania ryzykiem, a przede wszystkim roli kapitału 
i umiejętności pracowników. Sfera umiejętności i świa-
domości urzędników, kierowników jednostek i audy-
torów wewnętrznych jest obecnie kluczowa w rozwoju 
podmiotów publicznych.

Do dyskusji w panelu poświęconym Środowisku kontro-
li – etyka, kompetencje zawodowe, struktura organiza-
cyjna, delegowanie uprawnień - wsparciem dobrego 
zarządzania w jednostce samorządu terytorialnego 

zaproszeni zostali Wojciech Polakiewicz, Marlena Moli-
szewska Gumulak, Agata Kemona oraz Artur Wentland. 
Moderatorem dyskusji była Marzena Staniszewska.

W debacie na temat budowania dobrego środowiska 
wewnętrznego przewijały się istotne wątki dotyczą-
ce poziomu świadomości zachowań etycznych i ich 
wpływu na pozostałe procesy w jednostkach, budo-
wania kompetencji zespołu i kompetencji indywidu-
alnego urzędnika w relacji do ograniczonych środków 
na zatrudnienie i szkolenie w jednostkach samorządu 
terytorialnego, dobrego dostosowania struktury or-
ganizacyjnej w aspekcie podziału zadań ale także ich 
gradacji i wyczerpania zadań nałożonych prawem, 
a także budowania systemu ocen pracowniczych w re-
lacji do posiadanych zasobów i wyboru adekwatnego 
dla jednostki.

W krótkiej sesji zadawania pytań, obecni na sali za-
interesowani wyrazili niedosyt i chęć rozwijania tego 
typu zagadnień uznając, że ich waga pozostaje nadal 
niedoszacowna w systemach zarzadzania jednostka-
mi samorządu terytorialnego.
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Zaproszeni przez IIA Polska prelegenci: Katarzyna Kraw-
czuk, Monika Kos, Joanna Czarnota, Barbara Ciemała, 
Damian Nowakowski i Krzysztof Gębczak wzięli udział 
w debacie dotyczącej Roli audytu w ocenie zarządzania 
finansami w administracji publicznej.

Dyskutowano m.in. o współczesnych wyzwaniach w zarzą-
dzaniu finansami publicznymi. Eksperci wskazywali na ry-
zyka pojawiające się w obszarze dotowania przez samo-
rządy niepublicznych jednostek oświatowych. To niezwykle 
ważny temat, który dotyka wielu aspektów naszego życia 
publicznego. Wspólnie szukano rozwiązań na pojawiają-
ce się w tym obszarze ryzyka. Wspólnie szukano rozwiązań 
na pojawiające się w tym obszarze ryzyka.

Moderatorem tego panelu była Elżbieta Solska-Kuchciak.

W panelu poświęconym Identyfikacji i zarządzaniu ryzy-
kiem w finansowaniu JST wzięli udział Lycyna Wójtowicz, 
Piotr Rybicki oraz Tomasz Stempniewicz. Moderatorem 
dyskusji była Katarzyna Lnczyk-Woroniecka.

W debacie podjęto dyskusje na temat świadomego 
zarządzania ryzykiem w organizacjach sektora publicz-
nego. Diagnozowano bariery wdrażania tego mecha-
nizmu, a paneliści wskazywali co może zrobić audytor 
w celu budowania kompetencji podmiotu publicznego 
w tym obszarze. W trakcie dyskusji rozwinięto zagadnie-
nie dotyczące ilości procesów zarządzania ryzkiem, któ-
re mogą leżeć w zainteresowaniu kierownika jednostki 
i jaki wpływ ma wiedza o ryzykach na podejmowane 
przez niego decyzje. 

fot. Wojciech Polakiewicz

fot. Wojciech Polakiewicz

fot. Elżbieta Solska-Kuchciak
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RAPORT „Polski rynek 
cyberbezpieczeństwa 2023-2028”
23 października miała miejsce premiera raportu “Polski rynek cyberbezpieczeństwa 2023-2028”. 
Autorami raportu są eksperci, prezesi i założyciele firm #cybersecurity, doświadczeni w tej 
dziedzinie praktycy i konsultanci.

Raport ma na celu zdiagnozowanie obecnego stanu rynku  
cyber w Polsce, wskazanie jego silnych i słabych stron oraz  
szans i wyzwań, które stoją przed uczestnikami rynku.

CyberMadeInPoland jest nam niezmiernie miło, że Instytut 
Audytorów Wewnętrznych IIA Polska został Patronem 
Instytucjonalnym raportu!

Raport do pobrania na stronie Klastra: LINK 

„Czwartkowe webinarium” IIA Polska nt. Raportu POLSKI RYNEK 
CYBERBEZPIECZEŃSTWA 2023-2028 już za nami!

W webinarium, które odbyło się 25 stycznia,  uczestniczyło  
ponad 400 osób! 

Cieszymy się, że nasze spotkania cieszą się tak dużym 
zainteresowaniem Członków IIA Polska! To dla nas bardzo ważne 

Bardzo dziękujemy Panu Łukaszowi Gawronowi, Prezesowi 
Polskiego Klastra Cyberbezpieczeństwa #CyberMadeInPoland  
za udział w “Czwartkowym webinarium” IIA Polska!

Już dzisiaj zapraszamy na kolejne „Czwartkowe webinarium” 
IIA Polska Rola Internal Audit Service w ładzie organizacyjnym 
Komisji Europejskiej i agencji UE. Webinarium otwarte.

Więcej informacji oraz LINK do zapisów

Śledźcie stronę www.iia.org.pl
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Reaktywujemy Koła Regionalne  
i Branżowe IIA Polska
Reaktywujemy Koła Regionalne i Branżowe IIA Polska:

• Zachodniopomorskiego Koła Regionalnego,
• Małopolskiego Koła Regionalnego,
• Branżowego Koła Finansowego,

Powołujemy również Branżowe Koło IT.  

Dziękujemy za wszystkie zgłoszenia!

Niebawem osoby zainteresowane działaniem w Kole 
Finansowym oraz IT a także w kolach Regionalnych 
będą mogły się zgłosić do inicjatorów.
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CENTRUM WIEDZY O 
SZTUCZNEJ INTELIGENCJI IIA
Z radością informujemy, że IIA Global uruchomiło Centrum Wiedzy o Sztucznej Inteligencji IIA (Artificial 
Intelligence Knowledge Center) - kompleksowego miejsca na stronie internetowej IIA, w którym członkowie mogą 
znaleźć najbardziej istotne i aktualne zasoby dotyczące pojawiających się trendów AI i audytu wewnętrznego.

Już teraz uzyskaj dostęp do Centrum wiedzy AI!

Oto niektóre z funkcji, których możesz się spodziewać:

• Ekspercka myśl przewodnia z cennymi perspektywami i treściami 
na temat zastosowań sztucznej inteligencji od wiodących autorytetów 
branżowych, partnerów, sieci stowarzyszonej IIA i globalnej siedziby IIA.

• Zróżnicowany wybór zasobów, w tym dokumentów, przewodników, wy-
darzeń i narzędzi skoncentrowanych na sztucznej inteligencji, takich jak 
zaktualizowane Ramy Audytu AI i Przewodnik AI 101.

• Regularne aktualizacje i spostrzeżenia, które pozwolą członkom wy-
przedzić zmieniający się krajobraz sztucznej inteligencji i jego wpływ 
na zawód audytora wewnętrznego, w tym filmy, podcasty, treści maga-
zynu Internal Auditor i webinaria dla członków.

http://Artificial Intelligence Knowledge Center
http://Artificial Intelligence Knowledge Center
https://www.theiia.org/en/resources/knowledge-centers/artificial-intelligence/


ZOSTAŃ PRELEGENTEM 
PODCZAS DOROCZNEJ KONFERENCJI IIA POLSKA

Mija kolejny rok, za nami wiele wydarzeń. Przed nami 
również. Już za pół roku kolejna Konferencja Dorocz-
na IIA Polska. Konferencja zaplanowana jest na 06 
czerwca 2024 r.

Tematem przewodnim konferencji jest:
“Nie narzekaj, że masz pod górę, gdy zmierzasz 
na szczyt”. Wyzwania dla Audytorów na przełomie 
2024/25: Nowe Standardy IIA, Raportowanie Niefi-
nansowe i Sztuczna Inteligencja.
Podczas konferencji zaproponujemy również coś no-
wego. Na 07.06 przewidziane są warsztaty „Czy audyt 
wymaga odwagi?”

Dlatego też, jeżeli chcielibyście się podzielić swoją 
wiedzą i doświadczeniem z innymi, macie nietuzinko-
we pomysły i podejście do swojej pracy, możecie za-
prezentować jak radzić sobie z bieżącymi kwestiami 
mającymi wpływ na nasz zawód, zastanawiacie się, 

co nas czeka w przyszłości, czy i ile pracy audytora 
przejmie AI, zapraszamy do wspólnego stworzenia 
tegorocznej Konferencji IIA Polska.

Zostań prelegentem podczas Dorocznej Konferencji 
IIA Polska.

A może znasz kogoś, kto chętnie wystąpiłby na naszej 
Konferencji? Prześlij tę informację do takiej osoby!

Prześlij zgłoszenie do 15 lutego 2024 r.

Formularz prelegenta: LINK 

Formularz prosimy przesłać na adres office@iia.org.pl

Masz pytania, nie wahaj się, pisz, dzwoń, a my posta-
ramy się odpowiedzieć na każde pytanie.

Zarząd IIA Polska
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Dopisz nas do białej listy nadawców!
Chcielibyśmy, aby każdy dostawał od IIA Polska za-
wsze ważne i ciekawe informacje.

Dostajemy często sygnały, że nowe, lepsze zabezpie-
czenia blokują SPAM już na poziomie działu IT.

Często odbiorca nie ma pojęcia, że nie dostaje waż-
nych informacji dotyczących np. cyberbezpieczeń-
stwa, webinariów, spotkań.

Wiemy, że często nie docierają od nas do Członków cer-
tyfikaty CPE po spotkaniach, webinariach i szkoleniach.

Informacje z IIA Polska są przede wszystkim dla Człon-
ków, dlatego bardzo prosimy, abyście dodali IIA Polska 
to „białej listy”! Takie działanie ułatwi komunikację.

Można również zmienić adres korespondencji ze służ-
bowego na prywatny.

Informacje z IIA Polska

https://www.iia.org.pl/aktualnosci/zostan-prelegentem-podczas-dorocznej-konferencji-iia-polska-2024


Podręcznik CIA® cz. III ed. 2020 
już dostępny!
Podręcznik I.Gleim’a, edycja 2020 wg nowego sylabusa, w języku polskim, 
przygotowujący do egzaminu CIA® cz. III- „Wiedza biznesowa w audycie 
wewnętrznym”.

Osoby zainteresowane zamówieniem podręcznika proszone są o wypełnienie 
i przesłanie podpisanego formularza skanem na adres e-mail: 
office@iia.org.pl

Autor: Irvin Gleim Cena: 357.00/ 357.00 ** zł

Więcej informacji i formularz: LINK 

Pozostałe części:

Podręcznik CIA® cz. II ed. 2020: LINK 

Podręcznik CIA® cz. I ed. 2020: LINK 

Zapraszamy na szkolenia 
przygotowujące do egzaminów CIA®

Przy realizacji szkoleń przygotowujących do egzami-
nów CIA współpracujemy z naszym partnerem mery-
torycznym – firmą AuditSolutions

26-28 lutego 2024 – Szkolenie CIA I

18-20 marca 2024 – Szkolenie CIA II

20-22 maja 2024 – Szkolenie CIA III zjazd I

Wykładowcy AuditSolutions to doświadczeni trenerzy, 
audytorzy, praktycy posiadający międzynarodowe 
certyfikaty oraz bogate doświadczenie zawodowe 
w różnych sektorach gospodarki, w tym w sektorze 
prywatnym i sektorze publicznym. Przede wszystkim 
to osoby potrafiące przekazywać wiedzę i prowadzić 
interesujące zajęcia.

Serdecznie zachęcamy do udziału w szkoleniach!

„Co chcesz wiedzieć o raportowaniu 
godzin CPE a boisz się zapytać?” 
– prezentacja
Zachęcamy do zapoznania się z prezentacją przedstawianą 
podczas listopadowego webinarium „Co chcesz wiedzieć o ra-
portowaniu godzin CPE a boisz się zapytać?”

Prezentacja została uzupełniona o pytania zadawane podczas 
webinarium, oraz zostały na nie udzielone odpowiedzi.

Jeszcze raz dziękujemy za tak zainteresowanie i zapraszamy 
na kolejne webinaria IIA Polska.

Link do prezentacji

Film z tego spotkania na kanale: YouTube

15Z AUDYTEM PRZEZ ŚWIAT! NR 1/2024

Informacje z IIA Polska

https://www.iia.org.pl/publikacje/podrecznik-ciar-cz-iii-ed-2020
https://www.iia.org.pl/publikacje/podrecznik-ciar-cz-ii-ed-2020
https://www.iia.org.pl/publikacje/podrecznik-ciar-cz-i-ed-2020
https://auditsolutions.pl/
http://www.iia.org.pl/sites/default/files/cpe_pytania_i_odpowiedzi_prezentacja.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=RR49YyfHcYA


Współpraca z uczelniami
Instytut Audytorów Wewnętrznych IIA Polska prowadzi aktywną 
współpracę z uczelniami wyższymi. Poprzez zawarte umowy 
o współpracy w praktyczny sposób wspólnie promujemy 
audyt wewnętrzny. Budujemy lepszą przyszłość 
na takich uczelniach jak:

Zapraszamy również do zapoznania się z programem 
współpracy IIA Global z uczelniami wyższymi, dostęp-
nym na stronie IIA Polska. (Link na końcu) Przeprowa-
dziliśmy wstępne badanie i okazało się, że na ponad 
czterdziestu uczelniach wyższych w Polsce prowadzo-
ne są studia podyplomowe z audytu wewnętrznego. 
Możemy się równocześnie pochwalić, że na kilku z nich 
IIA Polska objęło te studia patronatem. Ale możliwy 
jest nie tylko patronat nad studiami i nie tylko IIA Pol-
ska. Przedstawiamy program Międzynarodowego In-
stytutu Audytorów Wewnętrznych The IIA, kierowany 
do uczelni wyższych prowadzących lub zamierzają-
cych prowadzić studia z audytu wewnętrznego. Aka-
demicki Program Audytu Wewnętrznego IIA (Internal 

Audit Academic Awareness Program) rozpoznaje 
uniwersytety prowadzące studia dotyczące audytu 
wewnętrznego oraz prowadzące samodzielne kursy/ 
programy dotyczące audytu wewnętrznego, takie jak 
zasady audytu wewnętrznego czy audyt operacyjny. 
Takie programy wprowadzają studentów w zagad-
nienia związane z zawodem audytora wewnętrznego 
oraz opisują działania osoby rozpoczynającej swoją 
karierę w zawodzie audytora wewnętrznego. Zachę-
camy do zapoznania się ze szczegółami programu 
oraz informacjami dotyczącymi możliwości nawią-
zania współpracy między uczelniami a Międzyna-
rodowym Instytutem Audytu Wewnętrznego The IIA. 
www.iia.org.pl/o-nas/wspolpraca-z-uczelniami

 – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach
 – Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu
 – Akademia Humanistyczno-Ekonomicznej 

w Łodzi
 – Wojskowa Akademia Techniczna 

w Warszawie
 – Uniwersytet Białostocki

 – Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna 
w Warszawie

 – Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy
 – Uniwersytet Wrocławski
 – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
 – Centrum Kształcenia Podyplomowego 

Uczelni Łazarskiego (CKP)
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http://www.iia.org.pl/o-nas/wspolpraca-z-uczelniami


Na drodze rozwoju warto mieć zaufanego przewodni-
ka. IIA Polska oferuje szkolenia z różnych obszarów au-
dytu oraz zagadnień pokrewnych niezbędnych w pracy 
audytora. Przekazuje wiedzę i umiejętności w sposób 
ciekawy, a zarazem bardzo profesjonalny. Zajęcia kon-
centrują się na przekazaniu praktycznej wiedzy, która, 
mamy nadzieję, jeszcze bardziej zwiększy efektywność 
i profesjonalizm ich uczestników. Szkolenia prowadzone 
są przez wybitnych ekspertów – praktyków posiadają-
cych wieloletnie doświadczenie.

Nawiązując do opublikowanego zaproszenia do skła-
dania ofert na prowadzenie szkoleń IIA Polska, Zarząd 
Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska informu-

je, że wpłynęło 58 ofert na przeprowadzenie szkoleń 
w 2024 roku, od 24 oferentów.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za przesłanie propo-
zycji tematów szkoleń.

Oferty przedłożone zostały poddane analizie i ocenie 
przez Zarząd IIA Polska a w następnym kroku Zarząd IIA 
Polska przystąpił do tworzenia katalogu szkoleń IIA Pol-
ska na 2024 rok.

Zapraszamy do odwiedzania strony IIA Polska, na której 
w zakładce szkolenia już niedługo pojawi się nowa ofer-
ta szkoleń! Będą znane nazwiska i różnorodne tematy!

www.iia.org.pl/szkolenia

 

SZKOLENIA IIA POLSKA 
KLUCZEM DO SUKCESU!
Katalog szkoleń i konferencji IIA Polska na rok 2023 już dostępny! 

Oferty pracy
Zachęcamy do odwiedzenia zakładki Oferty pracy na stronie IIA Polska. 

Pracodawców zapraszamy do umieszczania w tej zakładce ogłoszeń o pracy dla audytorów.

https://www.iia.org.pl/czlonkostwo/oferty-pracy
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